

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA EMPRESA VENCEDORA

Ao Sr.: FRANCISCO JAMILSON DE MELO OLIVEIRA - CPF Nº 438.353.333-72
Empresa: CODESERV - COOPERATIVA DE TRABALHO DEMOCRATICA E SERVIÇOS
Endereço: Rua Tenente Jonas, 611B, Boa Vista, Fortaleza-Ce CEP: 60.861-150
CNPJ: 36.669.468/0001-10

NESTA

Conforme autorização do Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e desenvolvimento social do Município de COREAÚ, Gestor da Ata de Registro de Preços Nº. 2022.01.14.01-PE, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE ACORDO COM AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE COREAÚ** sagrou-se arrematante e vencedor do certame, vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que manifeste-se acerca do interesse no fornecimento dos itens abaixo citados nas quantidades certas e especificações para fins de suprir as necessidades da secretaria de transporte deste município, nos mesmos moldes e termos avançados no Edital de Pregão Eletrônico Nº. 2022.01.14.01-PE SRP, Processo Administrativo Nº. **230102.37-CARON** e ata anteriormente citada, conforme anotação abaixo:

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
024053	AUXILIAR DE MECÂNICO - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca.	HORA	2.112,00	11,730	24.773,76
024055	: SERVIÇO AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA - SERVIÇO TERCEIRIZAD	HORA	1.056,00	22,500	23.760,00
024059	O - Marca.: SERVIÇO MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS - SERVIÇO TERCEIRIZ	HORA	1.056,00	23,480	24.794,88
024061	ADO - Marca.: SERVIÇO MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO - SERVIÇO TERCEIRIZADO -	HORA	2.112,00	18,100	38.227,20
024067	Marca.: SERVIÇO VIGIA NOTURNO - SERVIÇO TERCEIRIZADO - Marca.: SERVI	HORA	71.808,00	10,950	786.297,60
VALOR GLOBAL R\$					897.853,44

VALOR GLOBAL DA SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, EM FAVOR DA EMPRESA : **R\$ 897.853,44 (Oitocentos e noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos).**

Salienamos que os recursos para custeio das despesas derivadas dessa contratação encontram-se resguardadas nas dotações orçamentárias abaixo.

SECRETARIA	DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA	ELEMENTO DE DESPESA
(MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE).	1601.26.122.0402.2.084	3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURIDICA, SUPLEMENTO 3.3.90.39.79)

Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênia, que vossa senhoria manifeste-se sobre o seu interesse no fornecimento no prazo máximo de dois dias, a contar da data do recebimento da presente notificação.

Desde já reiteramos protestos de elevada estima e apreço.

Coreaú-CE, 02 de janeiro de 2023.


ANTÔNIO MANOEL FREIRE FERNANDES
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE